
UCHWAŁA NR XXV/172/167 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 

Na podstawie art. 383 § 1 pkt 2 i § 2 w zw. z art. 10 § 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - 

Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112, Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, 

Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. 

poz. 849, 951, 1529, z 2014 r. poz. 179, 180, 1072, z 2015 r. poz. 1043, 1044, 1045, 1923, 2281, z 

2016 r. poz. 1232) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r.  poz. 446, poz. 1579), Rada Gminy w Książkach uchwala, co następuje: 

 

    § 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnej Rady Gminy w Książkach Pani Elżbiety Ligęza 

wybranej w Okręgu Wyborczym Nr 9, z listy Nr 19 – KWW Wspólnie Możemy Więcej,  z powodu 

utraty prawa wybieralności. 

   § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do niezwłocznego przesłania niniejszej uchwały 

Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Toruniu oraz doręczenia jej 

radnej Elżbiecie Ligęza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                Przewodniczący 

                                                                         Rady Gminy w Książkach 

                                                                               

                                                                              Bogdan Pacholski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXV/172/16 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

 

 

Pani Elżbieta Ligęza w wyniku wyborów, które odbyły się w dniu 16 listopada 2014 r. została 

wybrana radną Rady Gminy w Książkach. 

Z dniem 15 grudnia 2016 r. Pani Elżbieta Ligęza zmieniła miejsce stałego zameldowania i 

zamieszkania, o czym powiadomiła Przewodniczącego Rady Gminy w Książkach pismem z dnia 01 

grudnia 2016 r.  

W myśl art. 11 § 1 pkt 5 kodeksu wyborczego prawo wybieralności do organu stanowiącego 

jednostki samorządu terytorialnego (bierne prawo wyborcze) przysługuje osobie mającej prawo 

wybierania do tego organu. Prawo wybierania do danej rady ma każdy obywatel polski, który 

najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat oraz stale zamieszkuje na obszarze działania tej rady (art. 

10 § 1 pkt 3 kodeksu wyborczego). 

Zmiana miejsca zamieszkania na miejscowość położoną poza obszarem Gminy Książki powoduje 

utratę prawa wybieralności do Rady Gminy w Książkach, co skutkuje wygaśnięciem mandatu. 

Wobec utraty prawa wybieralności przez radnego, Rada Gminy, stosownie do art. 383 § 2 

kodeksu wyborczego zobowiązana jest do podjęcia uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu 

najpóźniej w terminie miesiąca od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu. 

 

Od niniejszej uchwały zainteresowanemu służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Bydgoszczy. Skargę wnosi się za pośrednictwem Rady Gminy w Książkach w 

terminie 7 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 

                                                                                Przewodniczący 

                                                                         Rady Gminy w Książkach 

                                                                               

                                                                              Bogdan Pacholski  

 

 

 


